КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 сентября 2024 года № 243-р

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов в Звериноголовском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Директорам жилищно-коммунальных предприятий, руководителям предприятий всех форм собственности в целях обеспечения своевременного запуска систем теплоснабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы, в срок до 25 сентября 2024 года обеспечить стопроцентное заполнение тепловых сетей, провести включение сетевых насосов и опробование системы теплоснабжения в целом.
2. Рекомендовать организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов социальной сферы, жилищного фонда и прочих потребителей на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области начать подачу тепла:
2.1 потребителям первой категории (объекты соцкультбыта, учреждения здравоохранения, образования) – с 27 сентября 2024 года по заявкам руководителей данных учреждений в соответствии с графиками заполнения и запуска тепловых сетей и теплопотребляющих установок потребителей первой категории, разработанными теплоснабжающими организациями;
2.2 потребителям второй категории (жилые здания и прочие потребители) с 28 сентября 2024 года в соответствии с графиками заполнения и запуска тепловых сетей и теплопотребляющих установок потребителей второй категории, разработанными теплоснабжающими организациям;
3. Собственникам жилых помещений в многоквартирных домах, подключенных к центральному теплоснабжению, обеспечить проведение работ для регулирования систем отопления во время пуска теплоносителя.
4. Руководителям учреждений бюджетной сферы, обеспечить завершение выполнения мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2024 – 2025 годов, утвержденных распоряжением Администрации Звериноголовского муниципального округа  Курганской области от 16 мая 2024 года № 136 - р «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Звериноголовского муниципального округа Курганской области к отопительному периоду 2024 - 2025 годов» и предусмотренных планом подготовки к осенне-зимнему периоду 2024 - 2025 годов по Звериноголовскому муниципальному округу Курганской области.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Глава Звериноголовского муниципального
округа Курганской области                                                                     М.А. Панкратова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к распоряжению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области «О начале отопительного сезона 2024-2025 годов в Звериноголовском муниципальном округе»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист отдела строительства и ЖКХ Администрации
Звериноголовского муниципального округа					Л.Г.Резенкова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель главы - Начальник управления развития сельских территорий
Администрации Звериноголовского муниципального
округа Курганской области							И.В. Баландин

Заместитель главы Звериноголовского муниципального
округа Курганской области по социальным вопросам 			Т.Ю. Доронина

Главный специалист правового отдела
Администрации Звериноголовского муниципального
округа Курганской области							Н.А.Тарасова

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Звериноголовского муниципального
округа Курганской области				        	                     О.С. Макоклюй

[bookmark: _GoBack]